
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад №39»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

(МКДОУ «Детский сад №39 » ИГОСК)

ПРИКАЗ

21.01.2020 г. № 9
г. Изобильный

Об утверждении плана 
мероприятий

В целях активизации оборонно-массовой, военно-патриотической 
работы и гражданского воспитания воспитанников , сохранение истории 
народа и памяти о героизме советских воинов , погибших в годы Великой 
отечественной войны, привлечение к активной подготовке к празднованию 
75- летия Великой Победы, на основании Приказа ООАИГОСК № 1087 от 
09.12.2019 «Об утверждении плана мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных 
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в МКДОУ «Детский сад № 39» ИГОСК (Приложение №1).
2. Ответственному за сайт Локтионовой Анджеле Загировне, разместить 
план мероприятий на сайте ДОУ, ежемесячно размещать информацию о 
проведенных мероприятиях на сайте .
3.Воспитателям групп проводить мероприятия согласно плана , довести до 
сведения родителей , все дети и сотрудники носят георгиевскую ленточку.

3. Отчет 9 проведенных мероприятиях ежемесячно (до 20 числа) 
предоставить в отдел образования главному специалисту отдела образования 
администрации Изобильненского городского округа Воробьевой Е.М. на 
электронный адрес vorobjevakateryna@yandex.ru

3. Контроль за исполнением приказа возложить на воспитателя 
Локтионову Анджелу Загировну

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МКДОУ

«Детский сад №39» ИГОСК [[£ Ю.И.Локтионова

С приказом ознакомлена:Локт

mailto:vorobjevakateryna@yandex.ru


План мероприятий 
в Год памяти и славы к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 

на 2020 год в МКДОУ «Детский сад №39» ИГО СК

№ Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные

1. Размещение информационного баннера «Год 
памяти и славы» и освещение о ходе 

выполнения плана на сайте ОУ

февраль Локтионова А.З.

2. Участие в акции «75 славных дел ко Дню 
Победы»

В течение года работники ДОУ 
воспитанники, родители

3. Посещение библиотеки в День воинской 
славы «Я помню! Я горжусь!»

В течение года воспитатели групп

4. Книжные выставки, приуроченные 75- летию 
Победы в Великой Отечественной войне

В течение года воспитатели

5. Экскурсия в Уголок боевой славы музея с. 
Птичье

В течение года воспитатели

6. Акции «Наследники победы » 01.02.2020 воспитатели групп
7. Открытие Г ода памяти и славы 31 января 2020 воспитатели групп
8. выставка рисунков«Мы рисуем день 

победы»
11.04.2020г воспитатели групп

9. Неделя военной книги «Читаем о войне» февраль воспитатели групп
10. Посещение мероприятия в ДК, 

посвященного выводу войск из Афганистана 
«Долг. Честь. Память»

февраль музыкальный руководитель 
воспитанники

11. Час славы «Мы помним эту Победу» апрель музыкальный 
руководитель,воспитатели

12. Урок памяти «Наши земляки- герои войны» май воспитатели групп
13. Акция «Георгиевская ленточка» 20января - 9  

мая
воспитатели 

дети, работникиДОУ
14. Участие в окружной акции 

«Дерево Победы»
апрель ДОУ

15. Акция «Бессмертный полк» 9 май воспитатели.
16. Участие в Параде Победы 9 май заведующий , сотрудники



17. Участие в военизированных играх 
«Зарница»

июнь муз.рук 
инструктор по Физо 

воспитатели
18. Мероприятие, приуроченное Дню России 12 июня воспитатели 

муз.рук 
инструктор по Физо

19. Исторический час ко дню памяти и скорби 22 июня воспитатели
20. Участие в акции «Цветник победы» март сотрудники ДОУ
21. Конкурс чтецов «Мы помним эту победу!», 

посвященный 75- летию Победы в ВОв
октябрь воспитатели

22. Уроки мужества, посвященные Дню 
народного единства

3 ноября воспитатели

23. Закрытие Г ода памяти и славы с 
презентацией о славных делах в ДОУ

4 декабря ответственный 
Афанасова Алла Егоровна

24. Участие в муниципальных конкурсах и 
соревнованиях, приуроченных 75- летию со 
Дня Победы в Великой Отечественной войне

В течение года КоллективДОУ

Заведующий МКДОУ 
«Детский сад № 39 » ИГОСК .И.Локтионова


